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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

Christiansborg 19. november 2015 

Svar på Udvalget for Landdistrikter og Øers spørgsmål nr. 13 
(Alm. del) af 22. oktober 2015 stillet efter ønske fra Roger 
Matthisen  

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af ULØ alm. del - spm. 6-10 oplyse, hvorledes Statens 

Administration, som står til at skulle flytte til Hjørring, kan sikre kontinuitet, viden 

og stabilitet operationelt i Statens Administration i lyset af følgende udtalelser: 

 

Direktør i Statens Administration, Frank Petersen, udtaler til Morsø Folkeblad 

15/10-15, at han er overbevist om, at det er under 10 procent som flytter med. 

Samt vedlagte udtalelse i åbent brev til Folketinget fra en lang række medarbejdere 

i Statens Administration (60 procent af medarbejderne har skrevet under). 

 

Svar 

Flytningen af statslige arbejdspladser gennemføres for at opnå en bedre balance 

og udvikling i hele landet og for at sikre statslige institutioner, der er tæt på borge-

re og virksomheder. Flytningen sker samtidig under hensyntagen til opretholdel-

sen af faglige miljøer og effektiv drift af statslige institutioner.  

 

Det er komplekst at flytte så mange statslige arbejdspladser. Der kan opstå tilfæl-

de, hvor opgaveløsningen midlertidigt taber fart og bliver mindre effektiv som 

følge af flytningerne. Det kan ikke undgås helt, når der foretages så omfattende 

flytninger.  

 

Det er et bærende hensyn i flytningerne at imødegå de midlertidige følgevirknin-

ger for produktivitet mv., som følger af en omfattende flytning. For at sikre effek-

tive og smidige flytninger, og for så vidt muligt at sikre de berørte institutioners 

funktionsdygtighed, vil de ansvarlige ministerier udarbejde detaljerede implemen-

teringsplaner for de enkelte institutioners flytning og følge op på, at planerne føres 

ud i livet. Det gælder også flytningen af Statens Administration.  

 

Statens Administration varetager statslige opgaver og har stærke faglige kompe-

tencer inden for blandt andet lønadministration og regnskab. Det er hensigten, at 

samlingen af regnskabsfaglige arbejdspladser og kompetencer i Hjørring skal bi-

drage til et fagligt miljø, som på sigt kan skabe bedre kvalitet og højere effektivitet.  
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  Side 2 af 2 

 

Regeringen er bevidst om, at det ikke er uden risici at flytte en institution som 

Statens Administration. Det er regeringens ønske, at så mange medarbejdere som 

muligt flytter med til den nye adresse. Erfaringer fra tidligere flytninger viser dog, 

at ikke alle flytter med. Der betyder, at der skal rekrutteres nye medarbejdere og 

opbygges et nyt stærkt fagligt miljø på den nye adresse.  

 

I perioden før og efter flytningen af Statens Administration vil der være fokus på 

at mindske risici for bedst muligt at sikre driftsstabilitet og at fastholde den høje 

faglige kvalitet i opgaveløsningen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 
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